

Zaproszenie

Międzynarodowa Konferencja Naukowa

Kościół katolicki w procesie dialogu i pojednania polsko-ukraińskiego.

Rzym

11 - 12 października 2017 roku

Szanowni Państwo

Katedra Aksjologicznych Podstaw Edukacji UWM, Międzynarodowe Centrum Dialogu Międzykulturowego i Międzyreligijnego UKSW, Fundacja Kultury Duchowej Pogranicza oraz Koło Naukowe Mediów Edukacyjnych UWM ma zaszczyt zaprosić do udziału w Konferencji Naukowej pt. ***„Kościół katolicki w procesie dialogu i pojednania polsko-ukraińskiego”***, która odbędzie się w dniach 11-12 października 2017 roku w Rzymie.

W Rzymie 8 października 1987 r. w Papieskim Kolegium Polskim i 17 października w Kolegium Ukraińskim św. Jozafata w ogłoszono deklaracje o pojednaniu między Polakami i Ukraińcami. Padły wówczas ważne słowa. „Stojąc dzisiaj u progu wielkiego jubileuszu chrztu Rusi-Ukrainy (...) wyciągamy braterską dłoń do Braci Polaków na znak pojednania, przebaczenia i miłości” – powiedział kard. Myrośław Lubacziwskyj. „Jesteśmy winowajcami wobec Was, Bracia Ukraińcy, bo nie umieliśmy nauki wynikającej z chrztu wprowadzić w życie. (...) Mamy winy jedni wobec drugich. A gdzie są winy, tam trzeba mówić: odpuść nam, jako i my odpuszczamy” – powiedział prymas Polski, kard. Józef Glemp.

30. rocznica tych wydarzeń jest okazją do organizacji międzynarodowej konferencji naukowej. Jej celem ma być przedstawienie 30 lat wysiłków Kościoła katolickiego na rzecz dialogu i pojednania polsko-ukraińskiego. Wydaje się, że dokonujące się pojednanie polsko-ukraińskie było i możliwe dzięki wcześniejszemu wielowiekowemu zbliżeniu i dialogowi kulturowo-religijnemu. Istotne jest również spojrzenie w przyszłość procesu pojednania obu narodów. Można zapytać: czy pojednanie polsko-ukraińskiego będzie miało wpływ na dialog ekumeniczny między katolicyzmem a prawosławiem?

Z wyrazami szacunku

w imieniu Komitetu Naukowego i Organizacyjnego Konferencji
dr hab. Marek Melnyk, prof. UWM



Międzynarodowe Centrum Dialogu
Międzykulturowego i Międzyreligijnego
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego
w Warszawie

